MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 27 de septiembre 2021
Hora de inicio: 14:30 | Hora de finalizacién: 15:00
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0735 - AREAD GRUCO -~ 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127 2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE

PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Temas a tratar

3. Consideracion del comité evaluador

4.  Compromisos

DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

¥ TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez

¥ IT Samuel Leonardo Valencia Guevara — Evaluador Técnico {Responsable del Area Solicitante)
v Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.
¥ OPS. José Fermnando Osorio Duarte - Evaluador Financiero.

¥v' OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

v

OPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez. - Evaluador SG - SST.
2. Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 14:30 horas del dia 27 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financierc - Econdmico del
proceso de Confratacion PN CESAP SA MC 127 2021 cuyo objeto “suministro de productos y elementos de aseo
para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.” nombrados mediante resolucidn N.° 337 del 22

de septiembre del 2021; con ef fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacién
asi.

El Centro social verificara las ofertas presentadas en el sobre No. 1 en cumplimiento de los requisitos juridicos vy
técnicos.

El oferente deberd cumplir a cabalidad con los requisitos habilitantes, para ello debera precisar y aportar los
documentos indicados que se sefalaron en las condiciones de participacion.

Quedara habilitado el proponente que cumpla con la totalidad de los requisitos solicitados para la Audiencia de
Subasta Inversa Presencial.




ACTA No. 0735 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127
2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES

Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN ) .
ENTRE | rpoya | HOR RAZON SOCIAL CORREO ELECTRONICO NIT DIRECCI | TELEFO | Fou | OBSERVACIO
GA A ON NO os
ALIANZA Carrera 9
22/08/20 ¢ o, ESTRATEGIGA ictacionesmj@alianzaestratefia | 900.157.3 | No.15-83 | 31422461
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22/08/20 ALEXANDER BATISTA - ! $827866 | Call138
3 21" o118 FRANCO distritodoexpress@gmail.com 387 # 52°.55 2589842 173 2 Sobres

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza, realiza evaluacién correspondiente al proceso PN
CESAP SA MC 127 2021 presenta el informe de la verificacion juridico a los diferentes oferentes asi:
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Concepto:

COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS. Cumple juridicamente con las condiciones de participacion.

SENOR ALEXANDER BATISTA FRANCO Y/Q DISTRITODO EXPRESS. No Cum

ple, debe anexar copia del RUT
actualizado

ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS. No Cumple, debe anexar copia del RUT
actualizado ‘

VERIFICACION FINANCIERA - ECONOMICA

El evaluador financiero José Femando Osorio Duarte, realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP SA
MC 127 2021 se presenta el informe de verificacion econdmica, asi:

Comedidamente me permito enviar la verificacion econémica del proceso PN CESAP MC 0127-21
correspondiente al “SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEOQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE

AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 130.000.000.00

OFERENTES: ALEXANDER BATISTA FRANCO NIT. 88279638-7
ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCNG NIT. 800157340-9
SHALOM NIT. 900664206-4

INDICADORES FINANCIEROS

[a] INDICE DE NIVEL DE RAZON DE RENTABILIDAD DEL ([RENTABILIDAD

F LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO COBERTURA PATRIMONIO DEL

E : DE INTERESES ACTIVO

R Activo cnrriem;g_sobre Paslvo Tatal sot_:_re Utilidad Opera_qinna\ Utilidad operacional . Utilidad Operacional

E pasivo corriente Activo Total dividida por los gastos dividida por at dividida porel Activo Total

N deintareses PATRIMONIO

T CRITERIO DE SELECCION

E >=1.5 <=65 >=1 >=0.10 >=0.08

ALEXANDER BATISTA 430,402,797.00 40,558,981.00 115,002,377.00 115,002,377.00 115,002,377,00

FRANCO NIT. 88279638 40,558,981.00 678,227,496.00 3,921,878.00 637,698,515.00 678,227,496.00
"~ 10.6117754 '0.05980144 29.32329282 0.180339728 | 0.16956313
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPARNIA DE
ALIMENTOS SHALOM

5,272,579,497.00
801,566,574.00

2,162,765,183.00
5,883,664,846.00

1,408,754,330.00
17.339,777.00

1,408,754,330.00
3,720,899,663.00

1,408,754,330.00
5,883,664,846.00

NIT. 900664206-4

5.8482339358

0.3675881

81.24408578

0.378605837

0.239434836

CUNMPLE

CUNMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ALIANZA
ESTRATREGICA
OUTSOURCING

NIT. 900157340-9

2,531,364,982.00
88.014,674.00

299,780,875.00
2,756,135,339.00

615,585,679.00
27,589,740.00

619,585,679.00
2,456,354,464.00

619,585,679.00
2,756,135,339.00

28.76071531

0.108768561

22.45710467

0.252237895|

0.224802342

CUMPLE

CUNMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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Concepto: Revisados los indicadores financieros establecidos en las condiciones de participacion, los tres
oferentes estan habilitados porque cumplen al 100% lo alli plasmado.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021-031643- AREAD — GRULQ 29.25 el evaluador técnico Intendente Samuel Leonardo
Valencia Guevara, realiza evaluacidon correspondiente al proceso PN CESAP SA MC 127 2021 el cual presenta el
informe de verificacion técnica, asi:

En atencién a noftificacion del grupo de coniratos para evaluacidn de propuestas mediante correo electrénico
CESAP GRUCOQ de fecha 22/09/2021. De manera atenta y respetuosamente me permito remitir a mi Intendente
jefe, evaluacion de las propuestas entregadas dentro del proceso PN CESAP SA 127 2021 cuyc objeto es
"SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", asi

ITEM "~ | PROPUESTA .. B s EVALJADQ e e
Evaluado ALIANZA ESTRATEG[CA OUTSOURCING & SUMINISTROS
SAS

Representante Iegal: JOHAN CAMILO CAMARGO BONILLA

Direccion; Carrera 9 No. 15-83 oficina 406 Bogota D.C.

Celular: 320-491-8098  314-224-6104

E-mail: admin.financigra@alianzaestrategicagas.com

ESPECIFICACIONES TECNICAS

El oferente deberd marcar con una X, en el siguiente cuadro su manifestacion voluntaria de aceptacion de
cumplimiento o no cumplimiento a las especificaciones técnicas establecidas en los siguientes cuadros.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara rechazada.

b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

El evaluado presenta dentro de su propuesta el
X Anexo 2 diligenciado en sus items en la casilla
CUMPLE.

ANEXO No 2 CONDICIONES
TECNICAS PRODUCTOS !

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

Los elementos entregados por el contratista deberan cumplir con las especificaciones técnicas descritas en el
presente anexo, para lo cual ! supervisor del contrato o quien el delegue verificara la calidad de los mismos.

Y OTRAS CONDICIONES TECNICAS | &) ipncy & NO -
mEm | TS e FICABLES |cumpLE cumpLE |~ OBSERVAGION .-
EL PRODUCTO: Los productos entregados
por el contrafista deberan cumplir con las El evaluado presenta dentro de su
1 especificaciones fecnicas descritas en el X propuesta el Anexo 2 diligenciado
presente anexo, para lo cual el supervisor del en el item de la casilla CUMPLE.

contrato verificara la calidad de los mismaos.

EL OFERENTE: suministrara los productos,
gue se encuentren en el listado inicial
establecido en el proceso y que estén
2 relacionados con el objeto de la contratacion X
previa prestacibn de una cotizaciébn del
producto requeridc al supervisor del contrato;
quien definirad el valor del elemento mediante
una comparacion de precios en el mercado

El evaluado presenta dentro de su
propuesta el Anexo 2 diligenciado
en el item de la casilla CUMPLE.
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para su autorizacién por parte del ordenador
del gasto del Centro Social de Agentes y
Patrulleros.
Los costos de transportes y demas gastos
ocasionados con la entrega de los productos
3 objeto del contrato, serdn asumidos por el El evalu:adolp;\esentazd;?tro d? Z’”
contratista y no tendran costo adicional al proplu'esa e Inexo_ figenciado
valor establecido en el contrato, estos costos en el item de la casilla CUMPLE.
deben facturarse en cada pedido.
EL OFERENTE: debera cettificar que cuenta
con la capacidad operativa y técnica para dar
respuesta a los requerimientos masivos a
gran escala del Centro Social de Agentes y E! evaluado presenta dentro de su
Patrulleros para suplir de forma permanente y propuesta el Anexo 2 diligenciado
oportuna las necesidades del Centro Social en el item de la casilla CUMPLE.
4 de Agentes y Patrulleros, ademas debera De igual manera adjunta
contar por lo menos con una persona que cerificacién  firnada por el
atienda las solicitudes de pedidos, novedades representante legal de que cuenta
de facturacién vio requerimientos con la capacidad operativa y
relacionados con el objeto del contrato. técnica
Adicionalmente, autorizar para retirar del
almacén mediante autorizacion expresa de
elementos que se requieran con urgencia.
TRANSPORTE: El oferente debera anexar El evaluado presentazdgqtro d_e su
documentos que certifiguen, que cuenta con propue'asta el Anexo - diligenciado
. . " en el item de la casilla CUMPLE.
medios de transporte IDONEOS, mediante D iaual diunt
5 certificacion suscrita por el representante legal e lgua manera - adjunia
- . : certificacion  firmada por el
en la que relacione minimo UN (1) vehiculo
! representante legal de gue cuenta
con el cual realice el transporte adecqado de con medios de transporte
:?snt;:;?guctos que va a fransportar chjeto del IDONEOS anexa SOAT y tarjeta
) de propiedad
El evaluado presenta dentro de su
Certificar Oportunidad: el oferente se propuesta el Anexo 2 diligenciado
compromete entregar los elementos materia en el item de la casilla CUMPLE.
del contrato oportunamente, segun los De igual manera adjunta
6 requerimientos pactados, en un tiempo no certificacion  firmada por el
mayor a 24 horas contados a partir de! representante legal de que se
momento de la solicitud hecha por el compromete entregar los
supervisor del contrato. elementos materia del contrato
oportunamente
PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debe El evaluado presenta dentro de su
7 ser distribuidor y comercializador de todos los propuesta el Anexo 2 diligenciado
productos ofertados en gl itern de la casilla CUMPLE.
. ; - i El evaluado presenta dentro de su
CAM_BEOS. El oferente mediante certlﬁca(:lor] propuesta el Anexo 2 diligenciado
suscrita por el repre;;enta:nte 1egag)_se ?’eb?ra en el item de la casilla GUMPLE.
o | pommometer 2 resizar os cambis de s e iguel manere acnt
g ol d ‘;'\ t Patrull P través del certificacion  firmada por el
ocial de Agertes y Fatulieros a raves de representanie legal de que se
SUuperviso r_del °°!“F ato, por no cumplir C?n las compromete a realizar ios cambios
caracteristicas minimas exigidas y de calidad. de los productos
LOS PRODUCTOS que no cumplan con las El evaluado presenta dentro de su
caracteristicas técnicas minimas exigidas y de propuesta el Anexo 2 diligenciado
calidad, deberan ser reemplazados por el en el item de la casilla CUMPLE.
9 contratista sin ningln costo adicional para el De igual manera  adjunta
Centro Social de Agentes y Patrulleros, dentro certificacion  firmada por el
de un plazo maximo de veinticuatro {24) horas representante legal de
después de realizada le devolucion COMPpromiso,
10 EL OFERENTE. se compromete a liberar el El evaluado presenta dentro de su
saldo no ejecutado durante la presente propuesta el Anexo 2 diligenciado
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vigencia en caso -de no ejecutarse el en el ftem de la casilla CUMPLE.
presupuesto oficial estimado De igual manera adjunta
certificacion  firmada por el
representante legal de
COMPromiso.
GARANTIA. El oferente deberd presentar en
forma escrita, suscrito por el representante El evaluado presenta dentro de su
legal, una cerificacion en la cual se propuesta el Anexo 2 diligenciado
compromeie a garantizar que los elementos a en el item de la casilla CUMPLE.
vender son de excelente calidad, la garantia De igual. manera adjunta
11 de los mismos debe ser como minimo por un X certificacion  firmada por el
afio, contados a partir de la fecha de su representante legal en la cual se
entrega. La garantia ofrecida debe ser por compromete a garantizar que los
defectos de fabricacidon y calidad de los elementos a vender son de
bienes no por desgastes normal de los excelente calidad
mismos.
El evaluado presenta dentro de su
Los elementos que no cumplan con las propuesta el Anexo 2 diligenciado
caracteristicas técnicas minimas exigidas y de en el item de la casilla CUMPLE.
12 calidad, deberadn ser remplazados por el X De igual manera  adjunta
contratista sin ningin costo adicional para el certificacion  fimada por el
Centro Social de Agentes y Patrulleros. representante legal en la cual se
compromete a cumplir con el item.
El evaluado presenta dentro de su
propuesta el Anexo 2 diligenciado
Los elementos deberan venir debidamente en el item de la casilla CUMPLE.
13 empacadas y embaladas de acuerdo a las X De igual manera  adjunta
normas legales vigentes. cerfificacion  firmada por el
representante legal en la cual se
compromete a cumplir con el item.
El evaluado presenta dentro de su
El . propuesta el Anexo 2 diligenciado
oferente se compromete a2 que pondra a : N
disposicién los equipos ¢ maquinaria que se en el 't.em de la casilla CUM.P LE.
14 - X De igual manera  adjunta
encuentra en catalogo en arriendo, de certificacion  firmada or el
acuerdo al precio que se establezca. . P
representante legal en la cual se
compromete a cumplir con el item.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EN PRODUCIR O COMERCIALIZAR EL EIEN Y/O OFRECER EL

SERVICIO
ITEM | . CONDICIONES T E_C_-I_\_I__IC_:A_S_ MINIMAS HABILITANTES - . CUMPLECU':H%L":-- “OBSERVACION
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROBABLE: El evaluado presenta
Con el fin de garantizar la calidad de los bienes a contratar y dentro de su propuesia
evitar incumplimientos en la ejecucion del futuro contrato, lo el Anexo 2 diligenciado
que le asegura a la entidad contratante que este serd en el item de la casilla
ejecutado por una firma con la suficiente experiencia en CUMPLE. De igual
confratos de similares caracteristicas, que garantice la manera adjunta
calidad final de los bienes contratados y el cumplimiento de certificaciones de
las demas obligaciones establecidas para el mismo; se contratos iguales o
1 requiere que el propcnente acredite dentro del RUP como similares

experiencia la realizacion de proyectos de similares caracteristicas

caracteristicas al objeto contractual (SUMINISTRO DE (SUMINISTRO DE
ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE ASEQ PARA EL ELEMENTOS Y
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS), PRCDUCTOS DE
identificados con el Clasificador de Bienes y Servicios en el ASEO PARA EL
tercer nivel y su valor expresado en SMMLV, cuya suma sea CENTRO SOCIAL DE
igual o superior al 90% del presupuesto asignado al presente AGENTES Y
proceso, can empresas publicas o privadas, asi: PATRULLERQOS) al
Experiencia General: El proponente deberd acreditar dentro objeto contractual.
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del RUP una experiencia de minimo 90% del presupuesto Donde supera el 90%
asignado al presente proceso, en contratos iguales o del presupuesio
similares caracteristicas (SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y asignade al presente
PRODUCTOS DE ASEO PARA Ef. CENTRO SQCIAL DE proceso
AGENTES Y PATRULLERQS) al objeto contractual, con
empresas publicas o privadas y de acuerdo a los segmentos,
familias y clases del acapite de experiencia del Registro
Unico de Proponentes establecido en el numeral REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES.
EVOLUCION DEL SALARIO MINIMO MENSUAL LEGAL
La siguiente tabla corresponde al valor histdrico del salario
minimo mensual legal, la cual se utiizara para la
actualizacion del monto de los contratos, con el fin de
evaluarlos en igualdad de condiciones mediante SMMLYV. La
conversion del confrato a salarios minimos mensuales se
hara cen la fecha de [a firma del contrato.
TABLA VALOR HISTORICO SMMLYV.
Enero 1 de 2006 a Dic. 31 de 2006 408.000.00
Enero 1 de 2007 a Dic. 31 de 2007 433.700.00
Enero 1 de 2008 a Dic. 31 de 2008 461.500.00
Enero 1 de 2009 a Dic. 31 de 2009 496.900.00
Enero 1 de 2010 a Dic. 31 de 2010 515.000.00
Enero 1 de 2011 a Dic. 31 de 2011 545.000.00
Enero 1 de 2012 a Dic. 31 de 2012 566.700.00
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526.00
Para el caso de Uniones Temporales y/o Consorcios, el valor
a tener en cuenta como experiencia sera igual al valor total
del contrato, multiplicado por el porcentaje de participacion
de cada uno de los integrantes, para lo cual se debera
anexar copia de documento consorcial o unién temporal
donde se pueda verificar el porcentaje de participacian.
ITEM | CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES ' | CUMPLE | N | OBSERVACION-
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
DESCRIPCION DE LOS ITEMS RELACIONADOS
EN LA OFERTA ECONOMICA. El evaluado presenta dentro
El oferente debe certificar por escrito que los de su propuesta el Anexo 2
1 productos ofertados a entregar al Centro Social de X diligenciado en el item de la
Agentes y Patrulleros cumplen con todas las casilla CUMPLE. De igual
especificaciones contenidas en la invitacion. La manera adjunta certificacion
totalidad de los bienes ofertados deben cumplir con firmada.
las especificaciones técnicas requeridas.
(Adjuntar el ANEXO N° 2 Firmado)
GARANTIA: El evaluado presenta dentro
El oferente debe certificar por escritc que ofrece de su propuesta el Anexo 2
2 una garantia por doce (12) meses, contados a3 X diligenciado en el item de la
partir de la fecha del acta de recibo a satisfaccién casilla CUMPLE. De igual
por parte del supervisor del contrato. manera adjunta ceriificacion
1DS-AC-0001 Pagina 2 de 2 Aprobacion: 30-08-2021

Version: 5




ACTA No. 0735 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127
2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL. CENTRO SOCIAL DE AGENTES

Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

{Certificar por escrito)

frmada que ofrece una
garantia por doce (12) meses.

RESPUESTA POR GARANTIA:

El contratista se compromete a cambiar los
elementos, dentro de los 5 dias calendario
siguientes a la solicitud realizada por el supervisor
del contrato, por unc de las mismas
especificaciones técnicas solicitadas, sin ningdn
costo adicional, en ios siguientes casos:

Por no reunir los requisitos, caracteristicas y
condiciones técnicas solicitadas.

Cuando presente imperfecciones o averias de
fabrica.

Si alguno de los elementos solicitados llegase a
presentar fallas por defectos de fabrica o calidad
de los materiales empleados, estos elementos
deberan ser cambiados por uno nuevo. (NO SE
ACEPTA HACER REPARACIONES A NINGUNO
DE LOS ELEMENTOS POR DEFECTCS DE
FABRICA)

(Certificar por escrito)

El evaluado presenta dentro
de su propuesta el Anexg 2
diligenciade en el item de ia
casilla CUMPLE. De igual
manera adjunta certificacion
firmada por el representante
legal en la cual se
compromete a garantizar que
los elementos a vender son
de excelente calidad

VALIDEZ DE LA OFERTA:

El oferente debe certificar por escrito la validez de
la oferta, la cual debe ser minimo de 60 dias
calendario.

(Certificar por escrito).

El evaluado presenta dentro
de su propuesta el Anexo 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE. De igual
manera adjunta certificacion
firmada por el representante
legal.

El OFERENTE debera realizar socializacion del
manejo y uso adecuado de sus insumos, dirigido al
personal del grupo de servicics generales

El evaluado presenta dentro
de su propuesta el Anexc 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE. De igual
manera adjunta certificacién
firmada por el representante
legal.

CONCEPTO: una vez verificada la propuesta presentada por el

oferente  ALIANZA ESTRATEGICA

QUTSOURCING & SUMINISTROS SAS dentro del proceso PN CESAP SA 127 2021 cuyo objeto es
"SUMINISTRO DE PRODUCTOS ¥ ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se establece que dicha propuesta CUMPLE con las condiciones de
participacion para presentar oferta al proceso de seleccién abreviada subasta inversa presencial.

R - EVALUADO-
Evaluado: ALEXANDER BATISTA FRANCO
Direccion: Calle 138 No. 527 — 55 Bogota D.C.
Celular: 2589842

E-mail: distritotoexpress@gmail.com

ITEM .. -4 PROPUESTA

1 2

ESPECIFICACIONES TECNICAS

El oferente debera marcar con una X, en el siguiente cuadro su manifestacion voluntaria de aceptacién de
cumplimiento © no cumplimiento a las especificaciones técnicas establecidas en los siguientes cuadros.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara rechazada.

b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por Ia firma.
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El evaluado presenta dentro de su propuesta el
Anexo 2 diligenciado en sus items en la casilla
CUMPLE.

ANEXO No 2 CONDICIONES
TECNICAS PRODUCTOS

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

Los elementos entregados por el contratista deberan cumplir con las especificaciones técnicas descritas en el
presente anexo, para lo cual el supervisor del contrato o quien el delegue verificara Ia calidad de los mismos.

ITﬁM TRAS QONDICIONES TECNICAS
il w23 UNVERIEICABLES S
EL PRODUCTO: Los productos entregados
por el confratista deberan cumplir con las El evaluado presenta dentro de su
1 especificaciones técnicas descrifas en el X propuesta el Anexo 2 diligenciado
presente anexo, para lo cual el supervisor en el item de Ia casilla CUMPLE
del contrato verificara la calidad de los ’
mismaos.
EL GFERENTE: suministrara los productos,
gque se encuentren en el listado inicial
establecido en el proceso y que estén
relacionados con el objeto de la contratacién
previa prestacidn de una cotizacién del El evaluado presenta dentro de su
2 producto  requerido al supervisor del X propuesta el Anexo 2 diligenciado
contrato; quien definira el valor del elemento en el item de la casilla CUMPLE.
mediante una comparacién de precios en el
mercado para su autorizacién por parte del
ordenador del gasto del Centro Social de
Agentes y Patrulleros.
Los costos de transpories y demas gastos
ocasionados con la entrega de los productos El evaluado presenta dentro de su
3 objeto del contrato, serdn asumidos por el X propussta el Anexo 2 diligenciado
contratista y no tendran costo adicional al en el item de la casilla CUMPLE
valor establecido en el contrato, estos ’
costos deben facturarse en cada pedido.
EL OFERENTE: debera certificar que
cuenta con la capacidad operativa y técnica
para dar respuesta a los requerimientos
masivos a gran escala del Cenfro Social de El evaluado presenta dentro de su
Agentes y Patrulleros para suplir de forma propuesta el Anexo 2 diligenciado
permanente y oportuna las necesidades del en el item de la casilla CUMPLE
Centro Social de Agentes y Patrulleros, De igual manera a djunte;
4 ademas deberd contar por lo menos con X certificacion  firmada  por el
una persona que atienda las solicitudes de representante legal de que cuenta
pedidos, novedades de facturacion y/o con la capacidad operativa y
requerimientos relacionados con el objeto técnica
del contrato. Adicionalmente, autorizar para
retirar del almacén mediante autorizacion
expresa de elementos que se requieran con
urgencia.
TRANSPORTE: El oferente debera anexar E:o?a\:f:el:; dc;lp/&?;:gazdsﬂggni?azg
documentos que certifiquen, que cuenia con en el ftem de la casilla CUMPLE.
madios de transporte IDONEOS, mediante De  igual manera  adjunta
5 certificacidon suscrita por el representante X certificacion  firmada  por el
fegal en la que relacione minimo UN (1) representante legal de que cuenta
vehiculo con el cual realice el transporte con medios  de transporie
adecuado de los productos que va a IDONEQS anexa SOAT y tarjeta de
transportar objeto del contrato. propledad
6 Certificar Oportunidad: el oferente se s El evaluado presenta dentro de su
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compromete entregar los elementos materia propuesta el Anexo 2 diligenciado
del contratc oportunamente, segin los en el item de la casila CUMPLE.
requerimientos pactados, en un tiempo no De igual manera adjunta
mayor a 24 horas contados a partir del certificacion  firmada por el
momente de la solicitud hecha por el representante legal de que se
supervisor del contrato. compromete entregar los
elementos materia del contrato
oportunamente
PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debe Eil evaluado presenta dentro de su
7 ser distribuidor y comercializador de todos propuesta el Anexo 2 diligenciado
los productos ofertados en el item de la casilla CUMPLE.
cetificacion suscrita por ¢l representantc El evaiuado presenta dentro de su
legal se deberd comprometer a realizar los propuesta el Anexo 2 diligenciado
cambics de los productos que no sean en el '?em de la casilla CUM.P LE.
8 recibidos por el Centro Social de Agentes y De . |g.u'a| manera  adjunta
Patrulleros a través del supervisor del certificacion  firmada  por el
contrate, por no cumplr con las representante Ieggl de que se
caracteristicas minimas exigidas y de compromete a realizar los cambios
. de los productos
calidad.
LOS PRODUCTOS que no cumplan con las
caracteristicas técnicas minimas exigidas y El evaluado presenta dentro de su
de calidad, deberan ser reemplazados por el propuesta el Anexo 2 diligenciado
9 contratista sin ningtn costo adicional para el en el item de la casilla CUMPLE.
Centro Social de Agentes y Patrulleros, De igual manera adjunta
dentro de un plazo maximo de veinticuatro certificacion firmada por el
(24) horas después de realizada le representante legal de compromiso.
devolucidn
El evaluado presenta dentro de su
EL OFERENTE. se compromete a liberar el propuesta el Anexo 2 diligenciado
10 saldo no ejecutado durante la presente en el ftem de la casila CUMPLE.
vigencia en caso de no ejecutarse el De igual  manera adjunta
presupuesto oficial estimado certificacion  firmada por el
representante legal de compromiso.
GARANTIA. El oferente debera presentar en
forma escrita, suscrito por el representante El evaluado presenta dentro de su
legal, una cerificacion en la cual se propuesta el Anexo 2 diligenciado
compromete a garantizar que los elementos en el item de la casilla CUMPLE.
a vender son de excelente calidad, la De igual manera adjunta
11 garantia de los mismos debe ser como certificacion  firmada por el
minimo por un afio, contados a partir de la representante legal en la cual se
fecha de su entrega. La garantia ofrecida compromete a garantizar que los
debe ser por defectos de fabricacion y elementos a vender son de
calidad de los bienes no por desgastes excelente calidad
normal de los mismos.
El evaluado presenta dentro de su
Los elementos que no cumplan con las propuesta el Anexo 2 diligenciado
caracteristicas técnicas minimas exigidas y en el item de la casilla CUMPLE.
12 de calidad, deberdn ser remplazados por el De igual manera adjunta
contratista sin ningan costo adicional para el certificacién  fimada  por el
Centro Social de Agentes y Patrulleros. representante legal en la cual se
compromete a cumplir con el item.
El evaluado presenta dentro de su
propuesta el Anexo 2 diligenciado
Los elementos deberan venir debidamente en el item de la casilia CUMPLE.
13 empacadas y embaladas de acuerdo a las De igual manera adjunta
normas legales vigentes. certificacién  firmada  por el
representante legal en la cual se
compromete a cumplir con el item.
14 El oferente se compromete a que pondra a El evaluado presenta dentro de su
disposicién los equipos 0 maguinaria que se propuesta el Anexo 2 diligenciado
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encuentra en catalogo en arriendo, de en el ftem de la casilla CUMPLE.
acuerdo al precio que se establezca. . De igual manera adjunta

certificacion ~ firmada por el
representante legal en la cual se
compromete a cumplir con el item.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EN PRODUCIR O COMERCIALIZAR EL BIEN Y/O OFRECER EL
SERVICIO

CONDICIONES TECNICAS MINI
“HABILITANTES
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROBABLE
Con el fin de garantizar la calidad de los bienes a
contratar y evitar incumplimientos en la ejecucién del
futuro contrate, lo que le asegura a la entidad
contratante que este sera ejecutado por una firma con
la suficiente experiencia en contratos de similares
caracteristicas, que garantice la calidad final de los
bienes contratados y el cumplimiento de las demas
obligaciones establecidas para el mismo; se requiere
que el proponente acredite dentro del RUP como
experiencia la realizacidn de proyectos de similares
caracteristicas al objeto contractual (SUMINISTRO DE
ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE ASEO PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS),
identificados con el Clasificador de Bienes y Servicios
en el tercer nivel y su valor expresado en SMMLV,
cuya suma sea igual o superior al 90% del
presupuesto asignado al presente proceso, con
empresas publicas o privadas, asi:
Experiencia General: El proponente debera acreditar
dentro del RUP una experiencia de minimo 90% del
presupuesto asignado al presente proceso, en
contratos  iguales o similares caracteristicas
(SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE

El evaluado presenta
dentro de su propuesta

ASEOQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROQS) al objeto contraciual, con empresas
publicas o privadas y de acuerdo a los segmentos,
familias y clases del acapite de experiencia del
Registro Unico de Proponentes establecido en el
numeral REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

EVOLUCION DEL SALARIO MINIMO MENSUAL
LEGAL

La siguiente tabla corresponde al valor histdrico del
salario minimo mensual legal, la cual se utilizara para
la actualizacidn del monto de los contratos, con el fin
de evaluarlos en igualdad de condiciones mediante
SMMLY. La conversion del contrato a salarios
minimos mensuales se hara con la fecha de la firma
del contrato.

TABLA VALOR HISTORICO SMMLV.

Enero 1 de 2006 a Dic.
Enero 1 de 2007 a Dic.
Enero 1 de 2008 a Dic.
Enero 1 de 2009 a Dic.
Enero 1 de 2010 a Dic.
Enero 1 de 2011 a Dic.
Enero 1 de 2012 a Dic.

31 de 2006 408.000.00
31 de 2007 433.700.00
31 de 2008 461.500.00
31 de 2009 496.900.00
31 de 2010 515.000.00
31 de 2011 545.000.00
31 de 2012 566.700.00

el Anexo 2 diligenciado
en el item de la casilla
CUMPLE. Pero NO
adjunta certificaciones
de experiencia
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Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enerc 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enerc 1 de 2017 a dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242.00
Enerc 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526.00
Para el caso de Uniones Temporales y/o Consorcios,
el valor a tener en cuenta como experiencia sera igual
al valor total del contrato, multiplicade por el
porcentaje de participacién de cada uno de los
integrantes, para lo cual se deberd anexar copia de
documento consorcial o unién temporal donde se
pueda verificar el porcentaje de participacion.
ITEM CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES _ CUMPLECUI;A?,I'_E "~ OBSERVACION
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DESCRIPCION DE
IE&S) NOI]\-IJ-IIIE(!,‘VIAS RELACIONADOS EN - LA OFERTA El evaluado presenta
y . . dentro de su propuesta
El oferente debe certificar por escritc que los productos o )
ofertados a entregar al Centro Social de Agentes €l Anexo 2 diligendiado
1 9 gentes y X en el item de la casilla
Patrulleros cumplen con todas las especificaciones CUMPLE. De igual
contenidas en la invitacién. La totalidad de los bienes : '9
ofertados deben cumplir con las especificaciones tecnlcas manera adjunta
certificacién firmada.
requeridas.
(Adjuntar el ANEXO N° 2 Firmado)
El evaluado presenta
dentro de su propuesta
GARANTIA: el Anexo 2 diligenciado
El oferente debe certificar por escrito que ofrece una en el item de la casilla
2 garantia por doce (12) meses, contados a partir de la fecha X CUMPLE. De igual
del acta de recibo a satisfaccién por parte del supervisor del manera adjunta
contrato. certificacién firmada
(Certificar por escrito) que ofrece una
garantia por doce (12)
IMeses.
RESPUESTA POR GARANTIA:
El coniratista se compromete a cambiar los elementos,
dentro de los 5 dias calendario siguientes a la solicitud
realizada por el supervisor del conirato, por uno de las
mismas especificaciones técnicas solicitadas, sin ningdn El evaluado presenta
costo adicional, en los siguientes casos: dentro de su propuesta
Por no reunir los requisitos, caracteristicas y condiciones el Anexo 2 diligenciado
3 técnicas solicitadas. X en el item de la casilla
Cuando presente imperfecciones o averias de fabrica. CUMPLE. De igual
Si algunc de los elementos solicitados legase a presentar manera adjunta
fallas por defectos de fabrica o calidad de los materiales certificacion firmada por
empleados, estos elementos deberédn ser cambiados por el representante legal
uno nuevo. (NG SE ACEPTA HACER REPARACIONES A
NINGUNO DE LOS ELEMENTOS POR DEFECTOS DE
FABRICA)
(Certificar por escrito)
VALIDEZ DE LA OFERTA: Sénﬁzaéiagg rp(;ese”’;a
4 El oferente debe ceriificar por escrito la validez de la oferta, X _propuesta
ia cual debe ser minimo de 60 dias calendario. | el Ane.xo 2 dlllgenCIa_do
(Certificar por escrito) en el item de la casilla
) CUMPLE. De igual
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manera adjunta
ceriificacian firmada por
el representante legal.

El evaluado presenta
dentro de su propuesta

El OFERENTE debera realizar socializacion del mangjo vy ZLAeTei)t(onf gléliglg:r:;:_tl::g
5 uso adecuado de sus insumos, dirigido al personal del X CUMPLeE D ast [
grupo de servicios generales manera € s d;gsfa

certificacién firmada por
el representanie jegal.

CONCEPTO: una vez verificada la propuesta presentada por el oferente ALEXANDER BATISTA FRANCO dentro
del proceso PN CESAP SA 127 2021 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se establece que
dicha propuesta NO CUMPLE con las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso de seleccion
abreviada subasta inversa presencial, toda vez que NO adjunta certificaciones de experiencia. Es de anotar que
dichos documentos son subsanables.

ITEM . |:PROPUESTA Lo ot U EVALUADQ .
Evaluado: COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.AS
Representante legal: LAURA DANIELA MARTINEZ

1 3 Direccion: calle 17 No. 12-62 Bogota D.C.

Celular; 320-491-8098  314-224-6104
E-mail: shalomecontratos@gmail.com

ESPECIFICACIONES TECNICAS

El oferente debera marcar con una X, en el siguiente cuadro su manifestacién voluntaria de aceptacion de
cumplimiento o no cumplimiento a ias especificaciones técnicas establecidas en los siguientes cuadros.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara rechazada.

b. Enla columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

7 T El evaluado presenta dentro de su propuesta el
ANEXO No 2 CONDICIONES S . . .
TECNICAS PRODUCTOS X éﬁ?\j](gLE diligenciade en sus items en la casilla

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

Los elementos entregados por el confratista deberan cumplir con las especificaciones técnicas descritas en el
presente anexo, para lo cual el supervisor del contrato o quien el delegue verificara la calidad de los mismos.

- “OTRAS CONDICIONES TECNICAS . et e | NO GREEBVACIAN.
ITEM e VERIFICABLES : . - |CUMPLE loympi g "OBSERVACION : -
EL PRQDUCTO: Los’ productos entregados por el El evaluado presenta dentro de
contra_tlsta_ deb'era_n cumpllr con las su propuesta el Anexo 2
1 especificaciones técnicas descnt_as en el presente X diligenciado en el item de la
anexo, para lo cual el supervisor del contrato g
; - ) casilla CUMPLE.
verificara la calidad de los mismos.
EL OFERENTE: suministrara los productos, que
se encuentren en el listado inicial establecido en El evaluado presenta dentro de
2 el proceso y que estén relacionados con el objeto X su propuesta el Anexo 2
de la contratacion previa prestacion de una diligenciado en el item de la
cotizacion del producto requerido al supervisor casilla CUMPLE.
del contrato; quien definira el valor del elemento
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mediante una comparacion de precios en el
mercado para su autorizacion por parte del
ordenador del gasto det Centro Social de Agentes
y Patrulleros.

Los costos de transpories y demas gastos
ocasionados con la entrega de los productos
objeto de! contrato, seran asumidos por el
contratista y no tendran costoe adicional al valor
establecido en el contrato, estos costos deben
facturarse en cada pedido. .

El evaluade presenta deniro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE.

EL OFERENTE: debera certificar que cuenta con
la capacidad operativa y tiécnica para dar
respuesta a los requerimientos masivos a gran
escala del Centro Social de Agentes y Patrulleros
para suplir de forma permanente y oportuna las
necesidades del Centro Social de Agentes y
Patrulleros, ademés debera contar por lo menos
con una persona que atienda las solicitudes de
pedidos, novedades de facturacién y/o
requerimientos relacionados con el objeto del
contrato. Adicionalmente, autorizar para retirar del
almacén mediante autorizacion expresa de
elementos que se requieran con urgencia.

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE. De igual
manera adjunta certificacion
frmada por el representante
legal de que cuenta con la
capacidad operativa y técnica

TRANSPORTE: El oferente debera anexar
documentos que cerifiqguen, gue cuenta con
medios de transporte IDONEOS, mediante
certificacion suscrita por el representante legal en
la gque relacione minimo UN (1) vehiculo con el
cual realice el transporte adecuado de los
productos que va a fransportar objeto del
contrato.

El evaluado presenta dentro de
su propuesta e Anexo 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE. De igual
manera adjunta certificacion
firmada por el representante
legal de que cuenta con
medios de transporte
IDONEOS anexa SOAT vy
tarjeta de propiedad

Certificar Oportunidad: el oferente se compromete
entregar los elementos maieria del contrato
oportunamente, seguin los reguerimientos
pactados, en un tiempo no mayor a 24 horas
contados a parir del momento de la solicitud
hecha por el supervisor del contrato.

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE. De igual
manera adjunta certificacion
firmada por el representante
legal de que se compromete
entregar los elementos materia
del contrato oportunamente

PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debe ser
distribuidor y comercializador de todos los
productos ofertados

E! evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE.

CAMBIOS: El oferente mediante certificacion
suscrita por el representante legal se debera
comprometer a realizar los cambios de los
productos que no sean recibidos por el Centro
Social de Agentes y Patrulleros a través del
supervisor del contrato, por no cumplir con las
caracteristicas minimas exigidas y de calidad.

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE. De igual
manera adjunta certificacion
firmada por el representante
legal de gue se compromete a
realizar los cambios de los
productos

LOS PRODUCTOS que no cumplan con las
caracteristicas técnicas minimas exigidas y de
calidad, deberadn ser reemplazados por el
contratista sin ningan costo adicional para el
Centro Social de Agentes y Patrulleros, dentro de
un plazo maximo de veinticuatro (24) horas

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado en el item de la
casilla CUMPLE. De igual
manera adjunta certificacién
firmada por el representante
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después de realizada le devolucién legal de compromiso.
El evaluado presenta dentro de
EL OFERENTE. se compromete a liberar el saldo Su propuesta el . Anexo 2
no ejecutado durante la presente vigencia en diigenciado en el item de la
10 . ; X casilla CUMPLE. De igual
caso de no ejecutarse el presupuesto oficial - - ‘s
estimado manera adjunta certificacion
firmada por el representante
legal de compromiso.
GARANTIA, El oferente debera presentar en El evaluado preserllta ;\jentro dg
forma escrita, suscrito por el representante legal, st pro_ptéesta & ne>((jo
una certificacion en la cual se compromete a dlllgencna o en el item e la
garaniizar que los elementos a vender son de casilla CL&MPLE' D?f |g!.|la|
1 excelente calidad, la garantia de los mismos debe X rfnan?jra a Jun[ta certi lc?c:lctm
ser como minimo por un afio, contados a partir de Ilrmal a Ipor el represen ante
la fecha de su entrega. La garantia ofrecida debe ga’ en 'a cual se compromete
ser por defectos de fabricacion y calidad de los a garagtlzar que ?S elem?ntos
bienes no por desgastes normal de los mismos. 28"‘:;'; Gr son de excelente
El evaluado presenta dentro de
Los elementos que no cumplan con las (Sjlf prquesta el[ 'tAnexdo I2
caracteristicas técnicas minimas exigidas y de rigenciaco en el item © 'a
12 calidad, deberan ser remplazades por el X casilla C%MPL‘E' [r)t"ef 'g!",a[
contratista sin ningln costo adicional para el ;naneara a Junla ce "CE,[‘C'C,:”
Centro Social de Agentes y Patrulleros. mada_por el representante
legal en |a cual se compromete
a cumplir con el ftem.
El evaluado presenta dentro de
su  propuesta el Anexo 2
Los elementos deberan venir debidamente d|l|g_enc;|ado en el item C!e lal
13 empacadas y embaladas de acuerdo a las X casilla CUMPLE' D“f" Igua
normas legales vigentes. manera adjunta certificacién
firmada por el representante
legal en la cual se compromete
a cumplir con el item.
El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
El oferente se compromete a que pondra a diligenciado en el item de la
14 disposicion los equipos © magquinaria que se X casilla CUMPLE. De igual
encuentra en catalogo en arriendo, de acuerdo al manera adjunta certificacion
precio que se establezca. firmada por el representante
legal en la cual se compromete
a cumplir con el item.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EN PRODUCIR O COMERCIALIZAR EL BIEN Y/O OFRECER EL

SERVICIO

ITEM | . CONDICIONES TECNICAS MINIMAS HABILITANTES - cumpLe NO. | oBservacion
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROBABLE:
Con el fin de garantizar la calidad de los bienes a contratar y
evitar incumplimientos en la ejecucion del futuro contrato, o
gque le asegura a [a entidad contratante que este sera El evaluado presenta
ejecutado por una firma con la suficiente experiencia en dentro de su propuesta
contratos de similares caracteristicas, que garantice la el Anexo 2 diligenciado

1 calidad final de los bienes contratados y el cumplimienta de X en el item de la casilla

las demas obligaciones establecidas para el mismo; se CUMPLE. Pero NO
requiere gue el proponente acredite dentro del RUP como adjunta certificaciones
experiencia la realizacion de proyectos de similares de experiencia
caracteristicas al objeto contractual (SUMINISTRO DE
ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE ASEQ PARA FEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS),
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identificados con e! Clasificador de Bienes y Servicios en el
tercer nivel y su valor expresado en SMMLV, cuya suma sea
igual o superior al 90% del presupuesto asignado al presente
proceso, con empresas plblicas o privadas, asi:
Experiencia General: El proponente debera acreditar dentro
del RUP una experiencia de minimo 90% del presupuesto
asignado al presente proceso, en confratos iguales o
similares caracteristicas (SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y
PRODUCTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLERQS) al objeto contractual, con
empresas publicas o privadas y de acuerdo a los segmentos,
familias y clases del acapite de experiencia del Registro
Unico de Proponentes establecide en el numeral REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES.

EVOLUCION DEL SALARIO MINIMO MENSUAL LEGAL

La siguiente tabla corresponde al valor histérico del salario
minimo mensual legal, la cual se utilizara para la
actualizacién del monto de los contratos, con el fin de
evaluarlos en igualdad de condiciones mediante SMMLV. La
conversion del contrato a salarios minimos mensuales se
haré con la fecha de la firma del contrafo.

TABLA VALOR HISTORICO SMMLV.

Enero 1 de 2006 a Dic. 31 de 2006 408.000.00
Enero 1 de 2007 a Dic. 31 de 2007 433.700.00
Enero 1 de 2008 a Dic. 31 de 2008 451.500.00
Enero 1 de 2009 a Dic. 31 de 2009 496.900.00
Enero 1 de 2010 a Dic. 31 de 2010 515.000.00
Enero 1 de 2011 a Dic. 31 de 2011 545.000.00
Enero 1 de 2012 a Dic. 31 de 2012 566.700.00
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00

Enero 1 de 2017 a dic.
Enero 1 de 2018 a dic.
Enero 1 de 2019 a dic.
Enero 1 de 2020 a dic.
Enero 1 de 2021 a dic.

31 de 2017 737.717.00
31 de 2018 781.242.00
31 de 2019 828.116.00
31 de 2020 877.803.00
31 de 2021 908.526.00

Para el caso de Uniones Temporales y/o Consorcios, el valor
a tener en cuenta como experiencia serd igual al valor total
del contrato, multiplicado por el porcentaje de participacion
de cada uno de los integrantes, para lo cual se debera
anexar copia de documento consorcial o unioén temporal
donde se pueda verificar el porcentaje de participacion.

ITEM “CONDICIONES TECNICAS ADI__C]_ONALES e |GUMPLE CU'I:III%LE o OBSERVACIQN i

ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DESCRIPCION
DE LOS ITEMS RELACIONADOS EN LA OFERTA
ECONOMICA. El evaluado presenta dentro
El oferente debe certificar por escrite que los productos de su propuesta el Anexo 2

1 ofertados a entregar al Centro Sccial de Agentes y X diligenciado en el item de la
Patrulleros cumplen con todas las especificaciones casilla CUMPLE. De igual
contenidas en [a invitacion. La totalidad de los bienes manera adjunta certificacion
ofertados deben cumplir con las especificaciones firmada.
técnicas requeridas.

(Adjuntar el ANEXO N° 2 Firmado)
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; El evaluado presenta dentro
GARANTIA: de su propuesta el Anexo 2
El oferente debe certificar por escrito que ofrece una diligenciado en el item de la
2 garantia por doce (12) meses, contados a partir de la casilla CUMPLE. De igual
fecha del acta de recibo a satisfaccion por parte del manera adjunia certificacién
supervisor del contrato. firmada que ofrece una
{Certificar por escrito) garantia por doce (12)
meses.
RESPUESTA POR GARANTIA:
El contratista se compromete a cambiar los elementos,
dentro de los 5 dias calendario siguientes a la solicitud
realizada por &l supervisor del contrato, por uno de las El evaluado presenta dentro
mismas especificaciones técnicas solicitadas, sin de su propuesta el Anexo 2
ningin costo adicional, en los siguientes casos: diligenciado en el item de ia
Por no reunir los requisitos, caracteristicas y casilla CUMPLE. De igual
3 condiciones técnicas solicitadas. manera adjunta certificacion
Cuando presente imperfecciones o averias de fabrica. firmada por el representante
Si alguno de los elementos solicitados llegase a legal en la cual se
presentar fallas por defectos de fabrica o calidad de compromete a garantizar
los materiales empleados, estos elementos deberan que [os elementos a vender
ser cambiados por uno nuevo. (NO SE ACEPTA son de excelente calidad
HACER REPARACIONES A NINGUNO DE LOS
ELEMENTOS POR DEFECTOS DE FABRICA)
(Certificar por escrito)
El evaluado presenta dentro
VALIDEZ DE LA OFERTA: gfl? Su propuesta Ie,'tA"e;“’ z
4 El oferente debe certificar por escrito la validez de la Hgenciado en el ftem de la
. . - casilla CUMPLE. De igual
oferta, la cual debe ser minimo de 60 dias calendario. manera adjunta certificacion
(Certificar por escrito). .
firmada por el representante
legal.
El evaluado presenta dentro
de su propuesta el Anexo 2
El OFERENTE deberd realizar socializacion del diligenciado en el item de la
5 manejo y uso adecuado de sus insumos, dirigido al casilla CUMPLE. De igual
personal del grupo de servicios generales manera adjunta certificacion
firmada por el representante
legal.

CONCEPTO: Una vez verificada la propuesta presentada por el oferente COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM
S.A.S deniro del proceso PN CESAP SA 127 2021 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y
ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL", se establece que dicha propuesta NO CUMPLE con las condiciones de participacidn para presentar
oferta al proceso de seleccién abreviada subasta inversa presencial, toda vez que NO adjunta certificaciones de

experiencia. Es de anotar que dichos documentos son subsanables.

Teniendo en cuenta la evaluacion realizada a las ofertas presentadas dentro del proceso PN CESAP SA 127 2021
cuyo objeto es "SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se establece la siguiente evaluacién, asi:

ITEM

PROPUESTA EVAI:I_JADO= _

'CUMPLE . |  NO
CUMPLE .

Evaluado: ALIANZA ESTRATEGICA
OUTSOURCING & SUMINISTROS SAS
Representante legal: JOHAN CAMILO
CAMARGO BONILLA :

Direccidén: Carrera 9 No. 15-83 oficina 406 X
Bogota D.C.

Celular: 320-491-8098  314-224-6104
E-mail:
admin.financiera@alianzaestrategicasas.com
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Evaluado: ALEXANDER BATISTA FRANCO
Direccion: Calle 138 No. 52 — 55 Bogota D.C. X
Celular: 2589842

E-mail: distritotoexpress@gmail.com
Evaluado: COMPANIA DE ALIMENTOS
SHALOM S.AS

Representante legal: LAURA DANIELA
MARTINEZ X
Direccion: calle 17 No. 12-62 Bogota D.C.
Celular: 320-491-8098  314-224-6104
E-mail: shalomcontratos@gmail.com

VERIFICACION TECNICA SG-SST

El evaluador t&cnico LILIANA ALDREY LOPEZ MARTINEZ, realiza la verificacion técnica SG-SST del proceso PN
CESAP SA MC 127 2021.

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién técnica del SG-SST de la propuesta entregada por la empresa
relacionada a continuacién asi:

1. ALINZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS, identificada con Nit. 900.157.340-9 del
proceso PN CESAP SA MIC 127 -2021 cuyo objefo de contrato es: “SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y

ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL”", asi:

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerio la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.

FECHA DE
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE

NO
-CUMPLE

El oferente deberd
entregar evaluacion del
SG-SST Vigente donde
se evidencie
porcentaje de
cumplimiento del

El cferente deberd cumplir con la
Evaluacion inicial del Sistema de
Gestibn Seguridad en el trabajo
mediante la aplicacion de los

estandares minimos solicitado por el
Ministerio de Trabajo en lo relacionado
con la calidad del SG 8ST, lo anterior
se encuentra contemplado en la
Resolucion 0312 del 2019 , v que da
cumplimiento a lo establecido en
decreto Gnico reglamentario 1072 de
2015, para tal efecto debera adjuntar
certificacion de la implementacion del
SG-SST  dicho documento debera
estar avalado por un profesional
(tecndloge o profesional) con licencia
en Salud ocupacional vigente, curso de
50 horas reglamentarioco © en su
defecto la certificacion de la ARL.

Sistema de Gestién de
Seguridad y Salud en
el Trabajo superior al
85%; en caso de ser
inferior el cumplimiento
del porcentaje dehera
anexar el plan de
trabajo  enfocado al
cumplimiento de
falencias.

Anexara adicional:
-Licencia vigente del
Técnico, Tecndlogo,
Profesional 0
especialista SST.
-Curso virtual de 50
horas SGSST.

Presentacion
de fa
propuesta.

Ef contratista debe realizar el pago de
las prestaciones Sociales a las que

Enviar al supervisor del
contrato mensualmente

Durante la
ejecucion del

NA
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esta obligado de acuerdo a Ia
modalidad de contrato que tenga con
las personas que prestan sus servicios,
de la misma manera la afiliacion a la
ARL deberad garantizar la cobertura de
acuerdo a las funciones de cada cargo.

la planilla detalladas
del pago de seguridad

social del personal
vinculado a la
actividad, desde el
momento de

adjudicado el contrato
hasta la terminacion
del mismo.

contrato de
forma
mensual.

El contratista se compromete a cumplir
con la derivado del Sistema de Gestion
de Seguridad y Salud en el Trabajo
haciendo énfasis en las Politicas y
Objetivos adoptados por la policfa
Nacional para dicho sistema asi:

Politica del Sistema de Gestién de la
Seguridad y Salud en el Trabajo de
la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia en el
gjercicio de su  funcion  de
mantenimiento  de  seguridad vy
convivencia ciudadana, manifiesta su
compromiso con la proteccidén de la
seguridad y salud en el trabajo de
todos los funcionarios uniformados, no
uniformados, contratistas y
trabajadores en mision, mediante la
identificacion de peligros, evaluacion y
valoracion de los riesgos laborales
en todos los niveles de la institucién;
para ello destinara el capital humano,
financiero y tecnologico que permita el
cumplimiento de los requisitos legales y
las acciones de mejora continua .

Objetivos del Sistema De Gestién de
la Seguridad y Salud en el Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefic y los resultados de Ia
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la aparicion de
enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos para
la Gestion de la Seguridad y Salud en
el Trabajo.

3. ldentificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4. Identificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabaje y establecer las acciones de
mejoras que permitan dar tratamiento a
las brechas identificadas.

Documento firmado por
el representante legal
de la empresa oferente
(persona Natural o
Juridica

Presentacion
dela X
propuesta
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5. Fomentar actividades de promocion
y prevenciébn de la salud en las
unidades que conforman la Policia
Nacional.

En atencidn a la implementacion del
Sisterna de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante la Resolucién No.
01956 del 25 de abril de 2018, "Por la
cual se adopta las directrices de
evaluacion al SGSST, para los
contratistas y subcontratistas, bajo
cualquier modalidad de contrato
civil, comercial y administrativo,
arganizaciones de economia
sofidaria y del sector cooperafivo, a
las agremiaciones u asociaciones
gue afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad  Social Integral, Ias
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y Ias
personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualguier objeto
contractual y/o se vinculen a Ia
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacién de servicios
y los visitantes permanentes y
transitorios a los cenfros de
trabajo™, como  requisito  de
cumplimiento para los contratistas.

Documento de
compromiso  firmado
por el Representante
legal de la empresa
oferente (persona
Natural o Juridica)

Conla
presentacion X
de la oferta

Por la aparicion del virus SARS
COVID-19, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de la
Resolucion 666 de 12 de marzo de
2020, Resolucion 0223 de 25 febrero
de 2021, Resolucion 777 de 02 de
junio de 2021; y de mas normatividad
legal vigente que la modifique o
sustituya asi mismo deberg garantizar
que sus colaboradores porten y hagan
uso adecuado de los elementos de
bioseguridad necesarios para la
prevencion y transmisién del virus y
alienarse a los profocolos establecidos
por cada Centro Social.

Documento de
compromiso  firmado
por el Representante
legal de la empresa
oferente {persona
Natural o Juridica)

Conta
presentacion X
de la oferta.

El contfratista debera realizar la
entrega y capacitacidn de los
Elementos de Proteccion Personal, de
acuerdo a la tarea ejecutada a! interior
del Centro Social.

Documento de
compromise  firmado
por el Representanie
legal de la empresa
oferente (persona
Natural o Juridica)

Conla
presentacion X
de la oferta

El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas de
Seguridad y Salud en el Trabajo
durante la ejecucién del contrato; en
cumplimiento con el Decreto 1072 del
2015 y la Resolucidon 0312 de 2019 *
Por medio de la cual se definen los

Documento de
compromiso  firmado
por el Representante
legal de la empresa
oferente {persona
Natura! o Juridica)

Con la
presentacion X
de la oferta.
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estandares minimos del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-5ST”
En casc de presentarse un accidente
de Trabajo, corresponde al contratista
realizar el respectivc reporte e | Documento de
investigacion  dentrc  del tiempo | compromiso  firmado .
8 reglamentario; dicha investigacion | por el representante Pres;;tlzcmn X
debera estar firmada por un |legal de la empresa
responsable de SST y COPASST | oferente {persona propuesta
presentarda una copia de la | Natural o Juridica
documentacion al Area de Seguridad y
Salud en el Trabajo del Ceniro Sacial
INGRESO DEL PERSONAL El futuro
contratista debe presentar al ingresar a
las instalaciones del Ceniro Social, al
supervisor del contrato y a Seguridad y
Salud en el Trabajo, copia de las
planillas de pago de la seguridad | Documento de Q;mr(;?;ﬂ?r
9 social, notificacién de las funciones del | compromiso frente a Ia?ofe a X
personal con el fin de verificar y | este requerimiento
autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su
personal esté debidamente identificado
portando uniforme y camet de ARL en
un fugar visible.
PROGRAMA DE SEGURIDAD momento de
QUIMICA presentar la
El contratista se debe comprometer al oferta
momento de la firma del contrato | Documento de Y
presentar el programa de seguridad | compromiso  firmado Durante la
10 quimica de la empresa donde | por el representante | ejecucion del X
evidencie las condiciones de seguridad | legal de la empresa | contrato 30
que deben tenerse para | oferente (persona dias
almacenamiento y usc de las | Natural o Juridica posteriores
sustancias guimicas suministradas, concepto
eniregard copia de la matriz de técnico
compatibilidad para almacenamiento solicitado
de sustancias guimicas
HOJAS DE SEGURIDAD: El contratista
deberd anexar las hojas de seguridad
de todos los productos quimicos, estas
deben
cumplir con normas nacionales Ley 55 | Hojas de seguridad de
de 1993 y NTC 4435 e internacionales | productos quimicos Con inicio de _
1 NFPA 704 en el rotulado e | suministrados; asi la ejecucion NA
identificacion de todos los productos | misme  Matriz  de d
- h - el contrato
guimicos, cumplan con el Sistema | compatibilidad -
Globalmente armonizado (SGA) | almacenamiento
contemplado en el decreto 1496 de
2018 y en €l rotulado e identificacién de
todos los productos quimicos.
El oferente debe garantizar dos (2) | Documento de
capacitaciones en el uso adecuado de | compromiso  firmado
12 productos a suministrar a personal que | por el representante X
desarrolla dichas actividades en el | legal de la empresa
Centro Social de Agentes y Patrulleros | oferente (persona
de la Policia Nacional Natural o Juridica
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CONCEPTO: El oferente CUMPLE con ¢! total de las condicicnes técnica exigidas frente al SG-SST.

2. COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS, identificada con Nit. 900.664.206-4 del procesc PN CESAP SA
MIC 127 -2021 cuyo objeto de contrato es: “SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ

PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL™, asi:

e CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE 1A SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJOQ.
ITEM FECHA DE NG
R CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El oferente debera
El oferente debera cumplir con la | entregar evaluacion del
Evaluacion inicial del Sisterna de | SG-SST Vigente donde
Gestion Seguridad en el frabajo | se evidencie
mediante la aplicacion de los | porcentaje de
estandares minimos solicitado por el | cumplimiento del
Ministerio de Trabaje en lo | Sistema de Gestién de
relacionade con la calidad del SG | Seguridad y Salud en
S8T, lo anterior se encuentra | el Trabajo superior al
contemplado en la Resolucion 0312 | 85%; en caso de ser
del 2019 , y que da cumplimiento a | inferior el cumplimiento | Presentacién
1 lo establecido en decreto dnico | del porcentaje debera de la X
reglamentario 1072 de 2015, paratal | anexar el plan de propuesta.
efecto debera adjuntar ceriificacion | trabajo  enfocado al
de la implementacion del SG-SST | cumplimiento de
dichc documentc deberd esiar | falencias.
avalado por un  profesicnal | Anexara adicional:
(tecndloge o profesional) con | -Licencia vigente del
licencia en Salud ocupacional | Técnico, Tecnélogo,
vigente, curso de 50 horas | Profesional o
reglamentario o en su defecto la | especialista SST.
certificacion de la ARL. -Curso virtual de 50
horas SGSST.
Enviar al supervisor del
El contratista debe realizar el pago | contrato mensualmente
de las prestaciones Sociales a las | la planilla detalladas
que esta obligado de acuerdo a la | del pago de seguridad Durante la
modalidad de contrato que tenga | sccial del personal . i6n del
2 con las personas que prestan sus | vinculado a la eJeCL,:C? d NA
servicios, de la misma manera la | actividad, desde el fofn?lg rn?e%sﬁal
afiliacion a la ARL deberd garantizar | momento de '
la coberiura de acuerdo a las | adjudicado el contrato
funciones de cada cargo. hasta la terminacion
del mismo.
El contratista se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestién de Seguridad y Salud en
el Trabajo haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados par
la policia Nacional para dicho
sistema asi: Documento firmado por
3 Politica del Sistema de Gestion de gl Ir epresentante; legtal Presentacion X
la Seguridad y Salud en el Trabajo © la empresa olerenie | ye ja propuesta
de la Policia Nacional (persona  Natural = o
Juridica
La Policia Nacional de Coloembia en
el ejercicio de su funcion de
manfenimiento de seguridad vy
convivencia civdadana, manifiesta
su compromiso con la proteccion de
la seguridad y salud en el trabajo de
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todos los funcionarios uniformados,
no uniformades, contratistas vy
trabajadores en misién, mediante la
identificacion de peligros, evaluacion
y valoracién de los riesgos laborales
en todos los niveles de la
institucién; para ello destinara el
capital humano, financiero vy
tecnolagico que permita el
cumplimientc de los requisitos
legales y las acciones de mejora
continua .

Objetivos del Sisterna De Gestion
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio y los resultados de Ia
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la aparicidn
de enfermedades de origen iaboral.

2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. ldentificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4. Identificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de
mejoras que permitan dar

tratamiento a las brechas
identificadas.
5. Fomentar actividades de

promocion y prevencion de la salud
en las unidades que conforman ia
Policia Nacional.

En atencion a [a implementacion del
Sistema de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante la Reseclucién
No. 01956 del 25 de abril de
2018, "Por la cual se adopfa las
directrices de evaluacién al | Documento de
SGSST, para los contratistas y | compromiso  firmado

subcontratistas, bajo cualquier | por el Representante Con Ia”
4 . . - presentacion X
modalidad de contrato civil, | legal de la empresa
] . . de la oferta
comercial y administrativo, | oferente (perscna
organizaciones de  economia | Natural o Juridica)
solidaria y del sector cooperativo,
a las agremiaciones u
asociaciones que afilien
trabajadores independientes al
Sistema de Seguridad Social
Integral, Ias empresas de
1DS-AC-0001 Pagina 2 de 2 Aprobacién: 30-08-2021

Version: 5




ACTA No. 0735 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MG 127
2021, CUYO OBJETOQ ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES

Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

servicios temporales, estudiantes

afiliados al Sistema General de

Riesgos Laborales, trabajadores

en mision y las personas

naturales o juridicas, que deban

ejecutar cualquier objeto

contractual y/o se vinculen a la

Policla Nacional, a través de

contratos de prestacion de

servicios y los  visitanfes

permanentes y transitorios a los

cenfros de trabajo”, como

requisito de cumplimiento para

los contratistas.

Por la aparicion de! virus SARS

COVID-19, el oferente debera

garantizar el cumplimiento de la

Resolucion 666 de 12 de marzo de

2020, Resolucion 0223 de 25 febrero

de 2021, Resolucion 777 de 02 de

junic de 2021; y de mas Ec?n‘fl”':)en[l‘it;o ﬂrmagg

normatividad legal vigente que la rpel Representante Con la
5 modifique o sustituya asi mismo I?aoal de Ig empresa presentacion X

debera garantizar  que sus ofgrente (pel?sona de la oferta.

colaboradores porten y hagan uso Natural o Juridica)

adecuado de los elementos de

bioseguridad necesarios para la

prevencién y transmisién del virus y

alienarse a los protocolos

establecidos por cada Centro

Social.

. . - Documento de

El contratista debgra” realizar la compromiso  firmado

entrega y capacitacién de los por el Representante Conla

Elementos de Proteccion Personal, leqal de la embresa presentacién X
6 gje qcuerdo ala tarea ejecutada al ofgrente (pefsona de Ia oferta

interior de! Centro Social. Natural o Juridica)

El Oferente debe garantizar el

cumplimienio de todas las normas

de Seguridad y Salud en el Trabajo | Documento de

durante la ejecucion del confrato; en | compromiso  firmado Con la
7 cumplimiento con el Decreto 1072 | por el Representante presentacion X

del 2015 y la Resolucién 0312 de | legal de [a empresa de la oferta

2019 “ Por medio de la cual se | oferente (persona .

definen los estandares minimos del | Natural o Juridica)

Sistema de Gestion de Seguridad y

Salud en el Trabajo SG-S&8T”

En <casc de presentarse un

accidente de Trabajo, corresponde

al contratista realizar el drespec’:ti:i\.rr_)I Documento de

reporte e investigacién dentro de .

tie?'npo reglarr?entario; dicha compromiso firmado ..
8 investigacién debera estar firmada por el representante | Presentacion X

por un responsable de SST y Ie;egal tde la empresa | de la propuesta

COPASST presentara una copia de ;:{5&80 Juri di(g:rsona

la documentacion al Area de

Seguridad y Salud en el Trabajo del

Centro Social

INGRESO DEL PERSONAL El | Documento de | Al momento de
9 futuro contratista debe presentar al | compromiso frente a presentar la X

ingresar a las instalaciones del | este requerimiento oferta
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Centro Sccial, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en el
Trabaje, copia de las planilas de
pago de la seguridad social,
notificacién de las funciones del
personal con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme y
carnet de ARL en un lugar visible.

10

PROGRAMA
QUIMICA,

El contratista se debe comprometer
al momento de la firma del contrato
presentar el programa de seguridad
quimica de la empresa donde
evidencie las condiciones de
seguridad que deben tenerse para
almacenamienfo y uso de las
sustancias quimicas suministradas,
eniregara copia de la matiz de
compatibilidad para almacenamiento
de sustancias quimicas

DE  SEGURIDAD

Documento
compromiso  firmado
por el representante
legal de la empresa
oferente (persona
Natural o Juridica

de

momento de
presentar la
oferta
Y
Durante la
ejecucion del
contrato 30
dias
posteriores
concepto
técnico
solicitado

11

HOJAS DE SEGURIDAD: EI
contratista deberd anexar las hojas
de seguridad de todos los productos
quimicos, estas deben

cumplir con normas nacicnales Ley
56 de 1993 y NTC 4435 ¢
internacionales NFPA 704 en el
rotulado e identificacion de todos los
productos quimicos, cumplan con el
Sistema Globalmente armonizado
(SGA) contemplado en el decreto
1496 de 2018 y en el rotulado e
identificacién de todos los productos
quimicos.

Hojas de seguridad de
productos quimicos
suministrados; asi
mismo Matriz de
compatibilidad -
almacenamiento

Coninicio de la
ejecucion del
contrato

NA

12

El oferente debe garantizar dos (2)
capacitaciones en el uso adecuado
de productes a suministrar a
personal que desarrolla dichas
actividades en el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional

Documento de
compromiso  firmado
por el representante
legal de la empresa
oferente (persona

Natural o Juridica

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnica exigidas frente al SG-SST.

3. DISTRITODO EXPRESS, identificada con Nit. 88279638 del proceso PN CESAP SA MIC 127 -2021 cuyo
objeto de contrato es: “SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, asi:

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
ITEM - - FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El oferente deberd cumplir con la | EI oferente  debera | Presentacion
1 Evaluacién iniciali del Sistema de | entregar evaluacién del de la X
Gestién _Seguridad en el trabajo | SG-SST Vigente donde propuesta.
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mediante la aplicacion de los
estandares minimos solicitado por
el Ministerio de Trabajo en lo
relacionado con la calidad del SG
88T, lo anterior se encuentra
contemplado en la Resolucion 0312
del 2019 , v que da cumplimiento a
lo establecido en decreto Unico
reglamentario 1072 de 2015, para
tal efecto debera adjuntar
certificacion de la implementacion
del SG-38T dicho documento
debera estar avalado por un
profesional (tecndlogo o profesional)
con licencia en Salud ocupacional
vigente, curso de 50 horas
reglamentario © en su defecto Ia
certificacion de la ARL.

se _ evidencie
porcentaje de
cumplimiento del
Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en
el Trabajo superior al
85%; en caso de ser
inferior el cumplimiento
de! porcentaje debera

anexar el plan de
trabajo enfocado al
cumplimiento de
falencias.

Anexara adiciopal:
-Licencia vigente del
Técnico, Tecndlogo,
Profesional 4]
especialista SST.
-Curso virtual de 50
horas SGSST.

El contratista debe realizar el pago
de las prestaciones Sociales a las
que esta obligado de acuerdo a la
modalidad de contrato que tenga
con las personas que prestan sus
servicios, de la misma manera la
afiliacion a la ARL debera garantizar
la cobertura de acuerdo a las
funciones de cada cargo.

Enviar al supervisor del
centrato mensualmente
la planilla detalladas
del pago de seguridad
social del personal
vinculado a la
actividad, desde el
momento de
adjudicado el contrato
hasta la terminacién
del mismo.

Durante la
ejecucion del
contrato de
forma
mensual.

NA

El contratista se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestion de Seguridad y Salud en
el Trabajo haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados por
la policia Nacional para dicho
sistema asi:

Politica del Sistema de Gestion
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia en
el ejercicio de su funcidn de
mantenimiento de seguridad vy
convivencia ciudadana, manifiesta
su compromiso con la proteccién de
la seguridad y salud en el trabajo de
todos los funcionarios uniformados,
ne uniformados, contratistas vy
trabajadores en misién, mediante la
identificacion de peligros,
evaluacion y valoracion de los
riesgos laborales en todos los
niveles de la institucion; para ello
destinara el capital humano,
financiero y tecnologico que permita
el cumplimiento de los requisitos
fegales y las acciones de mejora
continua .

Documento firmado por
el representante legal
de la empresa oferente
(persona Natural o©
Juridica

Presentacion
dela X
propuesta
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Objetivos del Sistema De Gestién
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefic y los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la aparicion
de enfermedades de origen laboral,

2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestién de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. Identificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos vy establecer los
respectivos controles.

4. ldentificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de
mejoras  que  permitan  dar
tratamiento a las brechas
identificadas.

§. Fomentar actividades de
promocién y prevencién de la salud
en las unidades que conforman la
Policia Nacional.

En atencién a la implementacién del
Sistema de Geslion y Seguridad vy
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante la Resolucién
No. 01956 del 25 de abril de
2018, “Por la cual se adopta las
directrices de evaluacién al
SGSST, para los contratistas y
subcontratistas, bajo cualquier
modalidad de contrato civil,
comercial y  administrativo,
organizaciones de economia
solidaria y del sector cooperativo, | Documento de
a las agremiaciones u | compromiso  firmado
4 asociaciones qgue afilien | por el Representante
trabajadores independientes al | legal de la empresa
Sistema de Seguridad Social | oferente (persona
Integral, las empresas de | Natural o Juridica)
servicios temporales, estudiantes
afiliados al Sistema General de
Riesgos Laborales, trabajadores
en mision y Ilas personas
naturales o juridicas, gue deban
gjecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacion de
servicios y los  visifantes
permanentes y fransitorios a los
centros de trabajo”, como

Conla
presentacién X
de la oferta
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requisito de cumplimiento para
los contratistas.
Por la aparicion del virus SARS
COVID-18, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de la
Resolucion 666 de 12 de marzo de
2020, Resolucion 0223 de 25
febrero de 2021, Resolucion 777 de
02 de junio de 2021; y de més | DooUmeNo ﬁrmagi
normatividad legal vigente que la or pel Representante Conla
5 modifigue o sustituya asi mismo feal de Ig empresa presentacién X
deberd  garantizar que  sus ofgrente (pefsona de la oferta.
colaboradores porten y hagan uso Natural o Juridica)
adecuado de los eclementos de
bioseguridad necesarios para la
prevencion y transmision del virus y
alienarse a los protocolos
establecidos por cada Centro
Social.
El contratista deberda realizar la E;;urrr:)?;:o ﬁrmagg
entrega y capacitacion de los or P el Representante Con la
Elementos de Proteccién Personal, Fe A de Ig empresa presentacién X
6 de acuerdo a la tarea ejecutada al ofgrente (perpsona de la oferta
interior del Centro Social. Natural o Juridica)
E! Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el Trabajo | Documento de
durante la gjecucion del contrato; en | compromise  firmado Con la
7 cumplimiento con el Decreto 1072 | por el Representante resentacion X
del 2015 y la Resolucion 0312 de | legal de la empresa F(’:Ie la oferta
2019 “ Por medio de la cual se | oferente (persona )
definen los estandares minimos del | Natural o Juridica)
Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-8ST"
En caso de presentarse un
accidente de Trabajo, corresponde
al contratista realizar el respeciivo
reporte e investigacion den’t)ro del Documen_to de
. . . compromiso  firmado .
tiempo reglamentaric; dicha or el representante Presentacion
8 investigacion debera estar firmada Ipe a de la empresa de la X
por un responsable de SST vy ofgerente (pe?sona propuesta
COPASST presentara una copia de Natural o Juridica
la documentacién al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Centro Social
INGRESO DEL PERSONAL EI
futuro contratista debe presentar al
ingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planillas de Documento de Al momento de
pago de la seguridad social, - presentar la
° nofificacion de las funciones del co}:npromsc_) _fretnte a oferta X
personal con el fin de verificar y este requenmiento
autorizar el ingreso; de la misma
manera debera garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme vy
carnet de ARL en un jugar visible.
10 Documento de | momento de X
1D3-AC-0001 Pagina 2 de 2 Aprobacién: 30-08-2021

Versién: 5




ACTA No. 0735 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127

2021, CUYC OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

PROGRAMA DE SEGURIDAD | compromiso ~ firmado | presentar la

QUIMICA por el representante | oferta

El contratista se debe comprometer | legal de la empresa Y

al memento de la firma del contrato | oferente (persona Durante la

presentar el programa de seguridad | Natural o Juridica ejecucién del

quimica de la empresa donde - contrato 30

evidencie las condiciones de dias

seguridad que deben fenerse para posteriores

almacenamiento y uso de las concepto

sustancias quimicas suminisiradas, técnico

entregard copia de la matriz de solicitado

compatibilidad para

almacenamiento de  sustancias

quimicas

HOJAS DE SEGURIDAD: Ei

contratista deberd anexar las hojas

de seguridad de todos los productos

quimicos, estas deben

55 e 105y Nre aasp g | Holas de sequidad de

internacionales NFPA 704 en el prod_un_:t?s d -QUImICOS’ Con inicio de

11 | rotulado e identificacién de todos los | SUMInIstra n‘ﬁ > | laeiecucion NA

productos quimicos, cumplan con el grsnrggt]bili daadrlz E del contrato

Sistema Globalmente armonizado | ient

(SGA) contemplado en el decreto | 2Macenamienio

1496 de 2018 y en el rotulado e

identificacién de todos los productos

quimicos.

El oferente debe garantizar dos (2) Documento de

capacitaciones en el uso adecuado compromiso  firmada

de productos a suministrar a P ! tant

12 personal que desarrolla dichas por €' representanie X

S : . legal de la empresa

actividades en el Centro Social de

Agentes y Patrulleros de la Policia oferente . (persona

Nacional Natural o Juridica

Concepto: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnica exigidas frente al SG-SST.

VERIFICACION TECNICA SGA

El evaluador técnico JOSE FERNANDO GARCIA FERNANDEZ, realiza la verificacion técnica SG-SST del proceso
PN CESAP SA MC 127 2021,

Respetuosamente me permitc remitir la evaluacion de las propuestas entregadas por las empresas de razén social:
ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS, con Nit: 900.157.340-9; COMPANIA DE
ALIMENTOS SHALOM S.A.S con Nit: 900.664.206-4; ALEXANDER BASTIDA FRANCO con Nit: 8827963-8;
dentro del proceso de contratacidn PN CESAP SA MC 127 2021, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE
PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerard no apta iécnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NG CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma,

ITEM CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL - SGA
CUMPLIMIENTO PRODUCTO | FECHA | | [ NO
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ACTA No. 0735 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127
2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

- DE CUMPLE FUMPLE
. ENTREGA
El OFERENTE no debera estar Alianza
registrado  como Infractor estratégica X
Ambiental, en el REGISTRO
. ' Pantallazo  del
UNICC DE INFRACTORES
AMBIENTALES ~ (RUIA)  del | RDIA generado Shalom X
Ministerio de Medic Ambiente vy plataforma de la
Desarrollo Sostenible, de Autoridad Con la
acuerdo a lo establecido en la Nacional de propuesta
Ley 1333 del 21 de julio de 2009, Li -
« Icencias Alexander
Por la cual se establece el| , . . = _ ’ X
M : ; Batista
procedimiento sancionatorio ANLA
ambiental y se dictan oiras
disposiciones”, o cualquiera que
la madifique o derogue.
Oficio  de Alianza X
g?ﬁ:&gm'psgr o estratégica
El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado por el Ir:pglasentante Shalom X
representante  legal frente al ac?om afiado
cumplimientc de todos los por e;: Plan de
reqguisitos legales ambientales Saneamiento Conla
vigentes concernientes con su Basico firmado propuesta
actividad econdmica, bienes y or el Alexander X
servicios ofrecidos, que permitan 'r)e sponsable del Batista
dar cumplimiento de acuerdo al Sisﬁama de
objeto del contrato. Gestion
Ambiental o del
8G-88T
El! OFERENTE, debera acreditar Alianza
por escrito que se compromete a estratégica
adoptar fodas las medidas Shalom
necesarias para evitar [a
contaminacion ambiental durante | Oficio de
el desarrollo de sus actividades | compromiso Conla
dentro de cada una de las | fiimado por el
instalaciones de cada punio de | representante propuesta Alexander
prestacion del servicio, (No dejar | legal Batista X
sustancias con materiales
nocivos que puedan afectar la
flora, fauna, salud humana o
animal).
El OFERENTE debera presentar Ali
- ianza
compromiso firmado frente a la esiratéaica X
responsabilidad de asumir Oficio de 9
cualquier infraccion ambiental COMDromiso Shalom X
por omisibn de permisos, ﬁrmapdo or el Conla
concesiones 0 licencias re resentgnte propuesta
ambientales que hubiese sido [epal Alexander
necesario tramitar antes del | 9 Batista X
inicio de la prestacion del
senvicio,
El OFERENTE, debe garantizar - Alianza
gue no se hard vertimiento o Sj;’gr omiso de estratégica X
disposicién directa o] Con la
indirectamente, a la red sanitaria ?én}?ei:ntgr?{e el propuesta
de aguas residuales existenie en e pal Shalom X
el punto de servicio o0 cuerpos de g
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ACTA No. 0735 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127
2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL..
agua superficiales aledanos, de
residuos que contengan
sustancias quimicas, residuos de
comida, residuos de aceites
vegetales u otros elementos que
puedan alierar de manera
significativa las caracteristicas
fisicoguimicas y denominacién
de las aguas residuales vertidas
en el punto de servicio o generar

obstruccién de la red sanitaria. Qﬁﬁnder X
De lo cual se debera dar estricto sta
cumplimiento durante la

gjecucion del contrato, con el fin
de no ser objeto de sanciones
ambientales o afectar los
sistemas de tratamiento para las
plantas de tratamiento de agua
residual (donde exista este tipo
de tratamiento en las
instalaciones del Contratante).

El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucion
del objeto del contrato, a
desarrollar cumplir con las
buenas préycticas pambientalex—‘, Shalom X
con relacibn al ahorro y uso
eficiente del agua y la energia,
asl como el manejo integral de
residuos sélidos (no peligrosos y | Oficio de
peligrosos), establecidas por el | compromiso

6 punto de servicio, en el marco de | firmado por el
la Implementacidon del Sistema | representante
de Gestion Ambiental y que | legal
contribuyan al cumplimiento de la
politica ambiental y objetivos
ambientales institucionales,
como el manejo integral de
residuos que se lleguen a
generar durante el desarrollo de
las actividades establecidas en el
contrato.

El OFERENTE se compromete a Alianza
implementar las capacitaciones estratégica
programadas por el Centro Shalom X
Social de acuerdo al cronograma
establecidoc el cual debe | Oficio de
contemplar las siguientes | compromiso

7 tematicas: Uso eficiente y ahorre | firmado por el
de energia y agua, gestion | representante
integral de residuos solidos | legal
{Separacion en fuente), manejo
integral y seguro de residuos
peligrosos, plan de saneamiento
hésico propio del Centro Social.

Alianza
estratégica

Conla
propuesta

Alexander
Batista

Conla
propuesta
Alexander
Batista

Concepto:

Las empresas de razén social: COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S con Nit: 900.664.206-4 y ALEXANDER
BASTIDA FRANCO con Nit: 8827963-8 “CUMPLEN” con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.
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ACTA No. 0725 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127
2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. '

La empresa de razdn social: ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS con Nit:
900.157.340-9 “NO CUMPLE” con la Totalidad de las condiciones tecnicas SGA.

Faltante por presentar ltems # 2. El Plan de Saneamiento Basico firmado por el responsable del Sistema de Gestion
Ambiental o del SG-SST.

3. Consideracion del comité evaluador

VERIFICACION PRELIMINAR

OFERE RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA SG-SST SGA
ALIANZA _ ESTRATEGICA
1 OUTSOURCIN Y | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
SUMINISTROS SAS
COMPARIA DE
2 AUMENTOS SHALOMSAS, |  CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE
3 ALEXANDER BATISTA | \OCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 28 de
septiembre del 2021, termino en el cual el oferente podré presentar las subsanaciones a que haya lugar de acuerdo
al informe preliminar expuesto por el comité evaluadodr. Las subsanaciones a la evaluacion preliminar se deberan
realizar acorde a lo indicado en las condiciones de participacién.

4. Compromisos

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Pub.hctacmn consolidada del informe de verificacion GRUPO 27/09/2021
preliminar de las propuestas. CONTRATOS
2. Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las Desde el
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a OFERENTES 27109/2021 al
partir del dia siguiente de la publicacion del mismo. 28/09/2021

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 30/09/2021
Atentamente,;

OPJ KATHYIACOSTA VALENZUELA

Reg ponsable Contratos,

Elaboré: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Comratos§

Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Respansable Contrab
Fechz de elaboracidon: 27/09/2021

Ubicacién: documentos/procesos2021

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 6057675
cesap.grucof@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.qov.co

INFORMACION PUBLICA
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